
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   57/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

112/2022

06/05/2022

Aquisição de 01 (um) veículo tipo Micro Ônibus, adaptado para pessoas portadoras de
deficiência, tipo cadeirante ou mobilidade reduzida, para atender a Secretaria Municipal
de Saúde.

112/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

57/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 25/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

RODO SERVICE LTDA

R$ 448.000,001,000 448.000,00001 - Veículo tipo Ônibus Rodoviário para o transporte de passageiros para
aplicação de alta demanda,
- Fabricação Nacional com carroceria e chassi integrados
- Ano/Modelo de no mínimo 2022/2022;
- Cor Branca
- Cabine para o motorista
- Ar Condicionado de teto e janelas do salão com vidros moveis
- Dispositivo de acessibilidade para pessoas com mobilidade reduzida e
tipo cadeirante conforme legislação vigente
- Capacidade mínima de 32 passageiros mais o motorista
- Poltronas executivas reclináveis com assento e encosto individual para
cada passageiro, revestidas em tecido
- Largura das poltronas de no mínimo 875mm.
- Cinto de Segurança abdominal retrátil para todas as poltronas e de três
pontos para o motorista.
- Porta pacote com foco de leitura
- Cortinas em todas as janelas do salão
- Parede total de separação e Radio MP3 com entrada USB
- Sistema de TV visível para todos com kit Multimídia instalado;
- Itinerário eletrônico;
- Piso antiderrapante de fácil higienização.
- Carregadores de tomada usb para todos os passageiros do salão
- Bagageiro traseiro compatível com o número de lugares no salão
- Direção hidráulica ou elétrica
- Injeção Eletrônica
- Alavanca de câmbio no painel
- Motor com potência mínima de 155 CV
- Computador de Bordo
- Freios ABS com acionamento a ar
- Sistema elétrico de no mínimo 24 volts composto por duas baterias
- Porta pantográfica com acionamento a ar interno e externo
- Combustível diesel S-10 com tanque de capacidade mínima de 150
litros.
- Tanque com reservatório de ureia líquida Arla 32 (Obrigatório)

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

13 de Julho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   57/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

112/2022

06/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
- Com luzes diurnas e conjunto óptico
- Cambio com 06 marchas sendo 05 (cinco) a frente e 01 (uma) Ré
- Rodado duplo no eixo traseiro
Comprimento mínimo de 9.100mm
Distância entre eixos sendo original do fabricante sem alongamento
externo.
Peso Bruto Total de no mínimo 9.200 kg
- Largura mínima 2.300
- Pneus conforme padrão do fabricante
- Estepe e roda conforme linha de montagem padrão do fabricante
- Ferramentas: macaco, estepe e triângulo de sinalização;
- Garantia e assistência técnica do chassi e da carroceria de no mínimo
02 anos, conforme manual do proprietário.
- Apresentar declaração do Fabricante que a Proponente é autorizada a
comercializar o chassi e a carroceria do produto ofertado. - Marca:
MARCOPOLO

R$448.000,00Total fornecedor:

R$ 448.000,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 58.666,6711.001.10.301.0018.2065.4.4.90.52.00Manutenção das Unidades Básicas de Saúde

R$ 450.000,0011.001.10.301.0018.2065.4.4.90.52.00Manutenção das Unidades Básicas de Saúde

Alcione Lemos
Prefeita

13 de Julho de 2022Jaguariaíva,


